АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28  декабря 2015                                                                                                    № 111
  с.Галкино
  О строительстве и открытии ледовых переправ для временных проездов автотранспорта через реку Ингода
  В целях обеспечения хозяйственных перевозок населения села Галкино и села Савино через реку Ингоду и во исполнения  распоряжения Правительства Забайкальского края от 23.09.2014 года № 568 –р « О проведении мероприятий, направленных на безопасную эксплуатацию водных объектов Забайкальского края, и мерах соблюдения безопасности на водоемах в периоды ледостава и ледохода  2015/2016 годов» ,и Протокола КЧС Забайкальского края 30.09.2015 г. № 79, и мерах безопасности на водоемах в период ледостава и ледохода 2015-2016 годов», администрация сельского поселения «Галкинское» постановляет:

1.Определить место ледовых переправ через реку Ингода в района «парома» села Галкино, села Савино, ответственным за обустройство временной ледовых переправ для нужд населения назначить зам.главу администрации сельского поселения «Галкинское» Мальцеву Н.И.
2.Главе администрации сельского поселения «Галкинское» Л.П.Галицкой  при эксплуатации ледовых переправ руководствоваться ст. 44 Устава Забайкальского края, постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», с целью обеспечения безопасности жизни людей в период ледостава и зимний период 2015/2016 годов.
3.Открытие и эксплуатацию ледовых переправ осуществить после технического освидетельствования инспекторами ГИМС МЧС.
4.Закрытие ледовых переправ осуществить в марте 2016 года после  комиссионной проверки толщины состояния льда на реке Ингода.
Глава сельского поселения «Галкинское»                                                           Л.П.Галицкая